

2024年8月20日

# 大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区他環境調査業務

## 【業務設計書（公表資料）】

浪速国道事務所 大阪湾岸道路整備推進室

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区他環境調査業務
履行場所	自) 兵庫県神戸市東灘区向洋町東地先 至) 兵庫県神戸市長田区南駒栄町地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	浪速国道事務所 計画課	8) 地 区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	23864329040008	9) 河川・路線	一般国道2号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	192 日間 自 令和 6年 8月21日 (当初) 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区他環境調査業務				業種 項目	測量業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路環境調査		式	1		1,216,900			
道路環境調査		式	1		1,216,900			
令和6年度 事後調査		式	1		1,216,900			
騒音 建設機械の稼働		回	1	442,400	442,400			単 1号
騒音・振動 工事用車両の運行		回	1	774,500	774,500			単 2号
直接経費		式	1		57,559			
直接経費		式	1		57,559			
旅費交通費		式	1		6,559			

# 設計内訳書

業務名	大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区他環境調査業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		6,559			内 1号
電子成果品作成費		式	1		51,000			
電子成果品作成費		式	1		51,000			内 2号
直接測量費		式	1		1,274,459			
間接測量費		式	1		1,045,541			
諸経費		式	1		1,045,541			内 3号
測量業務価格		式	1		2,320,000			
道路環境調査		式	1		2,621,840			

# 設計内訳書

業務名	大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区他環境調査業務				業種 項目	設計業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路環境調査		式	1		2,621,840			
計画準備		式	1		521,100			
計画準備		式	1		521,100			内 4号
令和6年度 事後調査報告書の作成		式	1		636,520			
令和6年度 事後調査報告書の作成		式	1		636,520			内 5号
令和7年度 調査実施計画書の作成		式	1		852,000			
令和7年度 調査実施計画書の作成		式	1		852,000			内 6号
報告書作成		式	1		612,220			

# 設計内訳書

業務名	大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区他環境調査業務				業種 項目	設計業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		612,220			内 7号
共通		式	1		718,700			
共通 (設計業務)		式	1		718,700			
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		式	1		591,500			内 8号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 9号
直接経費		式	1		132,045			

# 設計内訳書

業務名	大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区他環境調査業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		132,045			
旅費交通費		式	1		21,045			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		21,045			内 10号
電子成果品作成費		式	1		111,000			
電子成果品作成費		式	1		111,000			内 11号
直接原価（その他原価除く）		式	1		3,472,585			
その他原価		式	1		1,798,880			
一般管理費等		式	1		2,838,535			

# 設計内訳書

業務名	大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地区他環境調査業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		8,110,000			
業務価格		式	1		10,430,000			
消費税相当額		式	1		1,043,000			
業務委託料		式	1		11,473,000			



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,171,400	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		6,559	直人費×0.0056
計						6,559	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,171,400	
	電子成果品作成費		式	1		51,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						51,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		1,274,459	成果検定費を除く
	諸経费率		%	82.5			
諸経費			式	1		1,051,428	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,887	
計						1,045,541	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備						内 12号
			式	1		521,100	
計						521,100	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	令和6年度 事後調査報告書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	令和6年度 事後調査報告書の作成						内 13号
			式	1		636,520	
計						636,520	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	令和7年度 調査実施計画書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	令和7年度 調査実施計画書の作成		式	1		852,000	内 14 号
計						852,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		612,220	内 15 号
計						612,220	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 16 号
計						591,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 17 号
計						127,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,340,540	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		21,045	直人費×0.0063
計						21,045	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,340,540	
	電子成果品作成費		式	1		111,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						111,000	

計画準備

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		521,100	
	技師 (A)		人	1	64,800	64,800	
	技師 (B)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (C)		人	3	47,200	141,600	
計			人	3	38,400	115,200	
						521,100	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	令和6年度 事後調査報告書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		636,520	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	1.8	57,000	102,600	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
	技師 (C)		人	3.8	38,400	145,920	
	技術員		人	4	33,600	134,400	
計						636,520	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	令和7年度 調査実施計画書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		852,000	
	主任技師		人	1.5	64,800	97,200	
	技師 (A)		人	3.2	57,000	182,400	
	技師 (B)		人	6.3	47,200	297,360	
	技師 (C)		人	4.8	38,400	184,320	
	技術員		人	2.7	33,600	90,720	
計						852,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		612,220	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	2.3	57,000	131,100	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
	技師 (C)		人	4	38,400	153,600	
	技術員		人	2.2	33,600	73,920	
計						612,220	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	騒音 建設機械の稼働		単位	回	数量	1	単価	442,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	騒音 建設機械の稼働						単 3 号	
			回	1	442,400	442,400		
計						442,400		
単価						442,400	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	騒音・振動 工事用車両の運行		単位	回	数量	1	単価	774,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	騒音・振動 工事用車両の運行						単 4 号	
			回	1	774,500	774,500		
計						774,500		
単価						774,500	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	騒音 建設機械の稼働		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								442,400
	測量技師		式	1		433,810		
	測量技師補		人	2.2	47,100	103,620		
	測量助手		人	5.3	36,900	195,570		
	普通作業員		人	3.7	34,600	128,020		
			人	0.3	22,000	6,600		
機械経費								直接人件費の 2 %
			式	1		8,676		
計								442,486
単価								442,400 円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	騒音・振動 工事用車両の運行		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	774,500	摘要
直接人件費								
	測量技師		式	1		737,630		
	測量技師補		人	3	47,100	141,300		
	測量助手		人	8.8	36,900	324,720		
	普通作業員		人	6.2	34,600	214,520		
	軽作業員		人	0.3	22,000	6,600		
			人	3.3	15,300	50,490		
機械経費			式	1		36,881		直接人件費の 5 %
計						774,511		
単価						774,500		円/回